
 
         
          REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 351-649, Fax: 052/351-688 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA:  402-01/15-01/34 
UR.BROJ:2163/1-03/1-15-02 
Pazin, 01. srpnja 2015. 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Projekta Turističko ugostiteljske 
                  škole Antuna Štifanića Poreč – osiguranje uvjeta za rad komisije za 
                  ocjenjivanje uzoraka za manifestaciju „S klobasicom u Europu“ 
 
 
 
Poštovani,  
 
 
u prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite 
u dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01,60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 
85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) te I. 
Izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2015. godinu razmatrajući Zahtjev-
Prijavu za dodjelu državne potpore Istarske županije Turističko ugostiteljske škole 
Antuna Štifanića Poreč od 31.03.2015. godine, Župan Istarske županije dana 18. 
kolovoza 2015. godine donio je sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju Projekta Turisti čko ugostiteljske škole Antuna Štifani ća Poreč – 

osiguranje uvjeta za rad komisije za ocjenjivanje u zoraka za manifestaciju  
„S klobasicom u Europu“ 

 
1. Podržava se realizacija Projekta Turističko ugostiteljske škole Antuna Štifanića 

Poreč – za osiguranje uvjeta rada komisije za ocjenjivanje uzoraka za manifestaciju 
„S klobasicom u Europu“. 

 
2. Za realizaciju Projekta iz točke 1. ovog Zaključka odobrava se Turističko 

ugostiteljskoj školi Antuna Štifanića Poreč, OIB: 25253841250,namjenska isplata 
sredstava u iznosu od 8.900,00 kuna na IBAN broj:  HR2323400091118004549. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz 

točke 2. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, Pozicija 150527, 
Skupina 38, Podskupina 381, Odjeljak 3811 „Tekuće donacije za marketinšku 
promociju autohtonih proizvoda“.  

 
4. Prihvaća se tekst Ugovora o namjenskom utrošku sredstava te isti čini sastavni dio 

ovog Zaključka. 
Ovlašćuje se Župan Istarske županije za potpis Ugovora. 

 
5. Zadužuje se Vesna Baranašić, ravnateljica Turističko ugostiteljske škole Antuna 

Štifanića Poreč za namjenski utrošak sredstava donacije i dostavu Izvješća 
Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije do kraja tekuće godine. 

 
 
KLASA: 402-07/15-01/30 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 18. kolovoza 2015.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
                    mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Turističko ugostiteljska škola Antun Štifanić Poreč, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 



 
 
  



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka  je odredba članka 65. točka 23. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13), 
kojom je propisano da Župan usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih 
tijela i službi Županije u obavljanju poslova u samoupravnom djelokrugu, 
odnosno poslova državne uprave ako su preneseni na Županiju. Člankom 85. 
Statuta propisane su vrste akata koje u svom radu donosi Župan kao izvršno 
tijelo Županije. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Unaprjeđenje proizvodnje autohtonih i izvornih proizvoda s oznakom kvalitete te 
razvoj prijenosom znanja i informacija u cilju zadržavanja ljudi u ruralnom 
prostoru od iznimne su važnosti za razvoj i valorizaciju ruralnog prostora, a 
samim time i autohtonih proizvoda Istarske županije. Organizacijom 
manifestacije „ S klobasicom u Europu“ osiguravamo preduvjete za naveden 
razvoj. Za uspješnu realizaciju navedenog Istarska županija će osigurati 
8.900,00 kuna a obzirom da se radi o aktivnostima koje su od iznimne važnosti 
za  područje Istarske županije, predlaže se Županu Istarske županije 
prihvaćanje Zaključka 
       
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u I. izmjenama 
i dopunama Proračunu Istarske županije za 2015. godinu u Razdjelu 7, 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije, Pozicija 150527, Skupina 38, Podskupina 381, Odjeljak 3811 
„Tekuće donacije za marketinšku promociju autohtonih proizvoda“. 
  
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s Ugovorom i  Obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po 
Županu mr.sc. Valteru Flegu 
i 
Turisti čko ugostiteljska škola Antuna Štifani ća Poreč, Prvomajska 6, Poreč, 
OIB:25253841250, zastupana po Ravnateljici  Vesni Baranašić 
 
sklopili su sljedeći  

U G O V O R 
o sufinanciranju Projekta Turističko ugostiteljske škole Antuna Štifanića Poreč – 

osiguranje uvjeta za rad komisije za ocjenjivanje uzoraka za manifestaciju „S 
klobasicom u Europu 2015“ 

 
Članak 1. 

 Istarska županija će sufinancirati troškove Projekta Turističko 
ugostiteljske škole Antuna Štifanića Poreč – za osiguranje uvjeta za rad 
komisije za ocjenjivanje uzoraka za manifestaciju „S klobasicom u Europu“ u 
iznosu od 8.900,00 kuna, iz R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, Pozicija 150527, Skupina 38, 
Podskupina 381, Odjeljak 3811 „Tekuće donacije za marketinšku promociju 
autohtonih proizvoda“. 

Članak 2. 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će na 
IBAN:HR2323400091118004549, Turističko ugostiteljske škole Antuna Štifanića 
Poreč. 

Članak 3. 
Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
realizaciju Projekta Turističko ugostiteljske škole Antuna Štifanića Poreč – i to 
za osiguranje uvjeta za rad komisije za ocjenjivanje uzoraka za manifestaciju „S 
klobasicom u Europu 2015“. 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s 
njime, obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se 
nadležnost Općinskog suda u Pazinu. 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri 
(3) pripadaju ugovornim stranama. 
 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
  
Istarska županija        Turističko ugostiteljska škola  
                                                                               Antuna Štifanića Poreč 
Župan        Ravnateljica 
mr.sc. Valter Flego             Vesna Baranašić 
 
Klasa: 402-01/15-01/34                    
Urbroj: 2163/1-03/1-15-04                         Broj: 
Pazin,        Poreč,   
    


